

AFFIDAMENTO VARI SERVIZI ASSICURATIVI - FAQ

QUESITO 1 – Si chiede di conoscere, in merito a tutti i lotti oggetto di procedura le seguenti informazioni:

- premio annuo lordo in corso
- assicuratore uscente

RISPOSTA

Le informazioni richieste sono riportate nella tabella sottostante.

COPERTURA	ASSICURATORE USCENTE	PREMIO ANNUO
FURTO E RAPINA	Reale Mutua	9.000,00
INFORTUNI CUMULATIVA	Allianz	11.280,90
KASKO	Unipol Assicurazioni S.p.A.	4.900,00
RCA	Unipol Assicurazioni S.p.A.	31.084,54
RCT/O	LLOYD'S DI LONDRA	109.224,26

QUESITO 2 – Con riferimento al lotto B – Polizza Infortuni cumulativa CIG 6947429FC3, si chiedono le seguenti informazioni:

- remunerazione percentuale del broker
- confermare che per partecipare al bando in forma di società di Mutua, si chiede di confermare che il requisito economico finanziario richiesto dal bando di gara, può ritenersi soddisfatto indicando il possesso di un patrimonio netto non inferiore a Euro 50.000.000,00.
- relativamente alla categoria 1.7. il capitolato di gara riporta quali capitali per morte € 200.000,00 – Invalidità permanente € 3000000,00 e rimborso spese mediche € 2.000,00, tali parametri sono tuttavia diversi da quelli indicati nel modulo di offerta economica, il quale indica per morte € 50.000,00 – Invalidità permanente € 50.000,00 e rimborso spese mediche. Si chiede di indicare i capitali corretti al fine di un corretto calcolo del premio.
- In riferimento alla statistica sinistri pubblicata per il lotto infortuni si chiede di indicare il periodo di osservazione sinistri, nonché l'anno di accadimento del sinistro senza seguito.

RISPOSTA

- la percentuale di remunerazione del broker è indicata nel capitolato di polizza (punto 2.14 Gestione del Contratto).
- In alternativa al requisito del rating, il requisito economico finanziario sarà soddisfatto dal possesso di un fondo di garanzia (fondo equivalente), così come normato per le mutue assicuratrici, non inferiore a € 50.000.000,00.
- In relazione ai capitali assicurati per il gruppo 1.7 si comunica che è stato pubblicato un avviso di correzione errore materiale e che i capitali corretti sono i seguenti:

GARANZIE	CAPITALI ASSICURATI
in caso di morte	€ 200.000,00

in caso di invalidità permanente	€ 300.000,00
in caso rimborso spese mediche	€ 2.000,00

Si informa altresì che è stata pubblicata una versione corretta del modulo di offerta

- Il periodo di osservazione dei sinistri è 31/12/2014 ad oggi e l'anno di accadimento del sinistro senza seguito è il 2016

Quesito 3 – con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede di indicare i termini entro i quali è possibile inviare eventuale richiesta di chiarimenti in quanto al paragrafo 6 (pag. 6) del bando non è specificato.

RISPOSTA

Si tratta di un refuso. Considerato che le risposte ai chiarimenti devono essere fornite entro il 6 aprile 2017 e considerato un tempo di lavorazione di una settimana (necessaria per le necessarie consultazioni con il broker) le richieste di chiarimenti dovranno pervenire entro il 31/marzo 2017.

Quesito 4 – con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiedono i seguenti chiarimenti:

- **In caso di consegna del plico a mezzo corriere autorizzato, vorremmo sapere quali sono gli orari di apertura dell'ufficio protocollo al quale far pervenire la busta contenente l'offerta.**
- **Si chiede di confermare che la consegna debba essere fatta presso l'ufficio protocollo a prescindere dalla modalità di spedizione (corriere, ecc.)**
- **Si chiede di confermare che all'interno del plico debbano essere inserite solo due buste (amministrativa ed economica) e che all'interno della busta economica debbano a loro volta essere inserite tante buste quanti sono i lotti a cui si intende partecipare.**
- **Alla pagina 15 del bando (disciplinare) si parla di "buste contrassegnate con il n. 2", trattasi di un refuso?**

RISPOSTA

- Gli orari di apertura al pubblico dell'ufficio protocollo sono i seguenti: dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:15, inoltre il martedì e il giovedì dalle ore 16:00 alle ore 18:00.
- Le offerte, a prescindere dalla modalità di spedizione, devono essere recapitate all'ufficio protocollo
- Il plico deve contenere al suo interno la busta "A" contenente la documentazione amministrativa e tante buste "B" (contenente l'offerta economica) quanti sono i lotti cui si intende partecipare.
- Trattasi di evidente refuso. Si intendeva "buste contrassegnate con la lettera "B"". È comunque evidente che qualora la busta venga contrassegnata con il numero 2 e non con la lettera B non si incorre in alcuna causa di esclusione, purchè sia individuabile il lotto cui l'offerta economica si riferisce.

QUESITO 5

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

- Il campo GU UE S numero[], data[], pag.[] alla pag. 1, Parte I: informazioni sulla procedura d'appalto e sull'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore del DGUE pubblicato dalla stazione appaltante deve essere compilato? In caso affermativo quali sono i dati da inserire?
- Relativamente all'art. 16 contenuto della busta "B- Offerta Economica", si chiede di confermare che con l'indicazione che l'offerta debba essere compilata su carta resa legale, si intende che debba essere apposta una marca da bollo sul modulo offerta.
- Atteso che all'art. 7 "Modalità di presentazione della documentazione e sanzioni" è indicato che "tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se predisposta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana si chiede conferma del fatto che possa intendersi traduzione giurata anche quella effettuata non per forza davanti a pubblico ufficiale ma prodotta da un traduttore iscritto a "Ruolo dei Periti ed Esperti della Camera di Commercio" nella categoria "Traduttori e interpreti", nonché CTU del Tribunale.

RISPOSTA

- I dati della pubblicazione in GUCE non sono stati inseriti, perché non noti al momento della predisposizione del DGUE. Qualora l'operatore economico intendesse inserirli i dati sono i seguenti: 2017/S 047 del 08/03/2017 (non compilare il campo pagina).
- Si conferma che sul modulo offerta occorre apporre marca da bollo da € 16,00.
- Ai fini della traduzione giurata, il giuramento deve essere fatto davanti a un pubblico ufficiale abilitato, presso il Tribunale civile, ufficio preposto per le traduzioni giurate o l'Ufficio del Giudice di Pace, sezione civile, ufficio preposto per il giuramento delle perizie e delle traduzioni o presso uno studio di un Notaio, alla presenza del traduttore e del Notaio.